- choć wprowadzone w sposób nie
formalny, z pominięciem porządku konstytucyjnego, a w instrukcji ministra
sprawiedliwości z 23 maja 1808 r. określone jako tymczasowo obowiązujące
- stosowane były także w Królestwie Polskim i zastąpione ostatecznie dopiero
na mocy ukazu carskiego z 6/18 marca 1875 r. przez rosyjską ustawę o postę
powaniu sądowym cywilnym z 1864 r., nota bene także opartą na wzorcach
francuskich5.

Mimo pierwotnej opozycji, krytyki zbytniego zdaniem przeciwników for
malizmu ustawy, stosunkowo wysokich kosztów postępowania, francuska
procedura zyskiwała stopniowo zwolenników, co związane było z jej podo
bieństwem do zasad proceduralnych znanych z okresu przedrozbiorowego6.